
00
29

57
30

 Número 16 - Martes, 23 de enero de 2024
página 602/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 18 de enero de 2024, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Telefonista, por el sistema de promoción interna.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del anexo de la Resolución 
de 16 de junio de 2021 (BOJA núm. 118, de 22 de junio), de la Dirección General de 
Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que se modifica la Resolución de 28 de 
mayo de 2019 (BOJA núm. 111, de 12 de junio de 2019), de la Dirección General de 
Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición, 
por el sistema de promoción interna, para cubrir plazas básicas vacantes de categorías 
y especialidades de personal estatutario en desarrollo de la Oferta de Empleo Público 
de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud aprobadas mediante el Decreto 
209/2018, de 20 de noviembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 
el año 2018 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud y del anexo de la 
Resolución de 16 de junio de 2021 (BOJA núm. 118, de 22 de junio), de la Dirección 
General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases 
generales de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso 
oposición, por el sistema de promoción interna, para cubrir plazas básicas vacantes de 
categorías y especialidades en desarrollo de la Oferta de Empleo Público de los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, aprobadas mediante el Decreto 626/2019, de 
27 de diciembre, el Decreto 194/2020, de 1 de diciembre, y el Decreto 181/2021, de 15 de 
junio, por los que se aprueban las Ofertas de Empleo Público para los años 2019, 2020 y 
2021 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, ambas con correcciones 
de errores publicadas en BOJA núm. 135, de 15 de julio, y BOJA núm. 195, de 8 de 
octubre, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el 
Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 156/2022, de 9 
de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso de promoción interna, en la 
categoría de Telefonista, que se relacionan en el anexo de esta resolución con expresión 
del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del 
anexo de las bases generales, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo 
a los centros de destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el 
concurso-oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y 
conforme a lo establecido en la base 12.2 para quienes dentro del plazo fijado no han 
solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en la base 11.2 del anexo de las bases 
generales respecto a las personas aspirantes que participan por la reserva de plazas 
para personas con discapacidad.



00
29

57
30

 Número 16 - Martes, 23 de enero de 2024
página 602/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir 
del día siguiente hábil al de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía. Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas 
selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo 
causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de publicación de esta resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 18 de enero de 2024.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

A N E X O

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO 
Y CUPO

Puntuación 
Total

CÓD. 
DESTINO DESTINO

ALCÓN JIMÉNEZ, MANUEL ***7245** P 90,846 8925 HOSPITAL DE VALME
BENÍTEZ CAÑUELO, EUGENIA ***2721** P 145,346 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

BERNAL LÓPEZ, REMEDIOS ***8087** P 134,828 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MÁLAGA

CAMACHO PARRA, DOLORES ***2656** P 127,15 1921 HOSPITAL HUÉRCAL-OVERA
CHAMORRO CANTOS, JUANA 
MARÍA ***8353** P 98,878 4926 HOSP. UNIV. SAN CECILIO

CISMA PINO, CONCEPCIÓN ***0753** P 106,389 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA
CÍVICO CABELLO, MARÍA JOSÉ ***4455** P 91,343 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
CRUZ RAYA, JUANA MARIA ***7238** P 123,978 6921 HOSPITAL DE ÚBEDA
ESCOLANO FERNÁNDEZ, EULALIA ***3484** P 137,192 4920 HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
GARCÍA PEÑA, CARMEN ***3404** P 139,511 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA

GARCÍA RUIZ, NESTOR ***9068** P 131,95 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MÁLAGA

GONZÁLEZ MARTÍNEZ, ANTONIA ***6960** P 106,697 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA
GONZÁLEZ MARTÍNEZ, MANUELA ***8372** P 101,972 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA
LÓPEZ VALERO, CATALINA ***8907** PD 150,524 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAÉN
LOZANO NAVAS, MARÍA DOLORES ***1386** PD 138,04 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
MACÍAS VIVAR, CELIA CLARA ***5796** P 87,728 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
MATA PALACIOS, MARÍA DOLORES ***7213** PD 144,09 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA
MELERO LEÓN, JOSEFA ***9289** P 127,116 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
NÚÑEZ DE JAIME, BENJAMÍN ***9925** P 141,547 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

REYES BULLOCK, IRENE ***6928** P 138,936 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MÁLAGA

RÍOS LÓPEZ, CRISTINA ***7585** P 139,138 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MÁLAGA

RUIZ PALACIOS, MARÍA CARMEN ***7915** P 121,29 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
RUIZ RUANO CALVO, 
ENCARNACIÓN ***0994** P 140,815 8920 HOSP. UNIV. VIRGEN DEL ROCÍO



00
29

57
30

 Número 16 - Martes, 23 de enero de 2024
página 602/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO 
Y CUPO

Puntuación 
Total

CÓD. 
DESTINO DESTINO

SÁNCHEZ LÓPEZ, MARÍA 
DOLORES ***0565** P 124,194 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 

MÁLAGA
SÁNCHEZ MONTANET, 
INMACULADA ***0691** P 124,122 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAÉN

SERA SANTOS, MARÍA DE LOS 
ÁNGELES ***6229** P 113,373 5920 HOSPITAL JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

TÉLLEZ GONZÁLEZ, REMEDIOS ***7235** P 134,579 4922 HOSPITAL DE MOTRIL
TORO COSTA, MANUEL DE ***8959** P 121,178 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA


